



Kurşunlanan İnsanlığı

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası üyesi ve İnsan Hakları Derneği Başkanı Akın BİRDAL» 12.05.1998 günü öğle saatlerinde Tunatı Hilmi Caddesindeki İHD Genel Merkezinde İki tetikçinin silahlı saldırısı sonucu ağır yaralanmıştır. Sevgi Hastanesi Yoğun Bakım Ünitesinde tedavi gören BİRDAL geçtiğimiz günlerde» tedavi« si evinde sürdürülmek üzere taburcu edilmiştir. BİRDAL'a ve özünde tüm devrimci-demokrat güçler© yöneltilmiş olan bu saldırıyı şiddetle tanıyor, geçmiş olsun ve acil şifalar dileklerimizi iletiyoruz.

İHD Genel Merkezine düşüncelerini iletmek isteyen Üyelerimiz 42i 95 46 no'lu telefon v© fax aracılığı ile erişebilirler,

İnsan Hakları Derneği Genel Başkanı Akın BİRDAL' a 12.05.1998 tarihinde yöneltilen silahlı saldırı nedeni ile, aralarında TMMOB'nin de yer aldığı, siyasi partiler, dernekler, konfederasyonlar ve demokratik kitle örgütlerini kapsıyan Platform'un 13.05.1998 tarihinde yapmış olduğu basın açıklaması aşağıdadır,

"Türkiye'de anayasal ve yasal sistemin, emek, özgürlük, barış ve demokrasi karşısı bir sistem olduğu biliniyordu. Sistemin muhalifi olan özgürlük» demokrasi ve barış güçleri, kimi kez bu baskıcı otoriter sistemin açık yasaları ve kurumları tarafından cezalandırılıyor; kimi kez de Susurluk çetesinde anlamını

bulan tetikçileri yoluyla faili meçhul cinayetlere ve gözaltında kaybetmelere maruz kalıyorlardı. Halkın ve Parlamento'nun bilgisi dışında, Anayasa'ya bile aykırı olan Milli Güvenlik siyaset belgesi ve Kriz Yönetim Merkezi Yönetmelikleri ile özgürlük ve demokrasinin bilinen dar çerçevesi, bir kez daha sınırlanarak çiziliyordu.

Türkiye toplumuna, ekonomik, sosyal ve kültürel boyutuyla vazgeçilmez bir politika olarak» savaş dayatılıyordu. İlan edilmemiş savaşın faturası, 3200 köyün, yerleşim alanının boşaltılması; üç milyon kürdün yerinden edilmesinden ibaret değildi. Fatura, kardeşlik ve barış türkülerinin coğrafyamıza egemen olmasını isteyen tüm halka; demokratlara, devrimciler, sosyalistlere, turn düşünenlere ödettiriliyordu, Fatura, özelleştirme, sendikasılaştırma, yüksek faiz ve rant politikalarıyla halkın ekonomik ve sosyal yıkımını, artan yoksullaştırmayı içeriyordu.

Faşistler bu süreçte, tüm tarihlerinde olduğu gibi; tetikçi güç olarak yer aldılar,

Susurluk bu olguyu, başka olgular yanında, gözler önüne serdi.

Şimdilerde yeni bir faşist dalga üniversitelerde saldırıya geçmiş; devrimci demokrat üniversite gençliğini katletmeye başlamıştır.

Sistemin muhalifleri, gizli yürürlüğe giren kararlarla, savaş



politikasının hedefleri haline getirilmektedir.

Cumartesi annelerinin» KESK'in, İHD'nin, devrimci-sosyalist parti ve örgütlerin ve gazete-dergilerin hedef olduğu inkar da edilmemektedir.

İHD, devlet ve hükümetlerden bağımsız; ezilen ve sömürülenlerden yana taraf olma tutumunu, kurulduğu 1986 yılından bu yana kararlılıkla sürdüren bir örgüttür. 12 yıl içinde 12 yönetici ve üyesi katledildi, Ancak susmadı. İşkenceye, yargısız infazlara, faili meçhul cinayetlere, köy yakma ve boşaltmalara karşı özgürlüğü, barışı ve demokrasiyi kararlılıkla savundu. Susturulması gerekiyordu ve bu amaçla soruşturma kısıncasına da alındı. Yönetici ve üyeleri hakkında yüzlerce dava açıldı. İHD susmadı.

Âkın BİRDAL arkadaşımız, Genel Sekreter ve Genel Başkan olarak, İHD'nin kuruluşundan bu yana olağanüstü bir özveri ile insan haklarının korunması ve geliştirilmesi için çalıştı, Ölüm tehditleri altında ve hakkındaki sayısız soruşturma ve davalara karşın çalışmalarını aralıksız sürdürdü.

Bu ülkede barışı, özgürlüğü ve demokrasiyi savunan yüzlerce aydın gibi O'da kurşunların hedefi oldu. Bir kez daha anlaşıldı ki, can güvenliği sorunu herkes ve özellikle sistemin muhalifleri için, Türkiye'de temel bir talep olma özelliğini korumaktadır.

Akın BİRDAL'a yönelik saldırıda tetiği çeken ellerin Sistemin, Susurluk'un ta kendisi olduğunu biliyoruz,

Kurşunların tüm anti-faşistleri, barış ve demokrasi güçlerini hedeflediği açıktır.

Biz, devrimci, demokrat, sosyalistler, parti ve örgütler olarak; emek, barış, demokrasi ve özgürlük bayrağını daha da yükseltmeye kararlıyız.

Karanlığı yırtacak ellerimizin, yüreğimizin ve beynimizin, Türkiye'yi ve dünyayı özgürleştirecek güçte olduğuna inanıyoruz,

Bizler bu amaç için işbirliğini, dayanışmayı, eylem birliğimizi daha da pekiştirme ve baskılara karşı direnişimizi sürdürme kararlılığımızı tüm kamuoyuna açıklıyoruz."

Öte yandan, *Akın BİRDAL'ın uğradığı silahlı saldırıya ilişkin olarak TMMOB eski İl Başkanı Mehmet Yüksel BARKÜRT şu açıklamayı yapmıştır.*

"Türkiye, 12 Eylül Darbesi'nden günümüze militarist ve faşizan bir düzene mahkum edilmiştir. Bu düzen 1982 Anayasası ile yasal bir zemine oturtulmuş; Anayasa'nın ve yasaların yetmediği durumlarda 28 Şubat Müdahaleleri ve "Gizli Anayasa" niteliğindeki "Milli Güvenlik Siyaset Belgesi" gündeme getirilmiştir, Başbakan, bütün yasa ve karnamelerin bu belgeye uygun olması gerektiğini açıklayarak "Gizli Anayasa"³¹nin gücünü itiraf etmiştir.

Bütün bu önlemlerin yetmediği koşullarda ise, kirliliği yüzünü '60'lardan beri tanıdığımız; insan hakları, demokrasi, barış, özgürlük isteklerini dile getiren yüzlerce aydın, demokrat, yurtsever, devrimci, sosyalist insanımızı katleden; Susurluk'ta bütün çıplaklığı ile ortaya çıkan kontrgerilla ya da devlet içindeki çeteler devreye sokulmuştur.

Dün, Ankara'nın merkezinde, Birliğimizin de üyesi olan, yıllardır insan hakları mücadelesini başarıyla yürütmüş İHD Genel Başkanı Sevgili Akın BİRDAL'a bu hain eller, bu çok iyi bilinen eller tetik çekmiş ve saldırıda bulunmuşlardır.

Bir süredir artan faşist saldırılar, resmi çevrelerce basına sızdırılan haberler Akın BİRDAL'ı bir hedef haline getirmişti.

Ortaya çıkan bu saldırı karşısında resmi çevrelerin açıklamalarını samimî bulmuyor ve kınıyoruz, Susurluk Olayı'nın üzerini kapatmak isteyen; katilleri kahraman ilan eden anlayışın savunucularının Akın BİRDAL'a tetik çekenleri yakalamak çabasında olacaklarına da inanmıyoruz.

Ancak, insan haklarından, demokrasiden, barıştan ve özgürlükten yana olan tüm güçler, birlikte bu olayın peşini bırakmayacağız, Akın BİRDAL'a saldırılar yakalanana ve cezalandırılana kadar ellerimiz yakalanmadıkça olacaktır,"